ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 07/2024/NQ-HĐND,

ngày 11/7/2024 của Hội đồng

nhân dân  tỉnh Điện Biên

Tủa Chùa, ngày        tháng      năm 2024

                        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 3274/UBND-KSTT ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày

11/7/2024 của HĐND tỉnh Điện Biên quy định xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự

nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Điện Biên” (có Nghị quyết gửi kèm theo). Để

triển khai kịp thời và thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND

ngày 11/7/2024, UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

chủ động tuyên truyền, phổ biến, triển khai nội dung của Nghị quyết số

07/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh Điện Biên tới cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động; tổ chức rà soát và lập hồ sơ đề nghị cấp có thẩm

quyền xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Điện

Biên” đối với các cá nhân đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện: Theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, ban,

ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai, thực hiện Nghị

quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh Điện Biên; kịp thời

tham mưu cho UBND huyện thực hiện công tác xét, hoàn thiện hồ sơ đề nghị UBND

tỉnh tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Điện Biên” đối

với các cá nhân đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo đúng quy định; tham mưu tổ

chức Hội nghị trao tặng đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thiết thực.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị,

ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực

hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		2024-07-31T08:58:44+0700

		2024-07-31T09:55:28+0700

		2024-07-31T09:55:28+0700

		2024-07-31T09:56:07+0700